Num. 85

Boletin Oficial de Aragoén 05/05/2022

ORDEN ECD/554/2022, de 25 de abril, por la que se aprueba la relacion de deportistas ara-
goneses de alto rendimiento del afo 2022 y la relacién de solicitudes desestimadas.

El Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragon, sobre deporte aragonés
de alto rendimiento (“Boletin Oficial de Aragdn”, numero 248, de 20 de diciembre), tiene por
objeto regular el deporte de alto rendimiento en Aragén mediante la determinacion de la con-
diciéon de deportistas de alto rendimiento, los criterios, competencia y procedimiento para su
reconocimiento y los efectos que del mismo se siguen, asi como crear y regular la naturaleza,
finalidad, composicién y funciones de la Comision de Evaluacion del Deporte Aragonés de
Alto Rendimiento, y los procedimientos previstos para la calificacion.

Por Orden ECD/1630/2016, de 28 de octubre (modificada por la Orden ECD/1778/2017,
de 30 de octubre), se determinaron los requisitos necesarios para la calificacion de depor-
tistas de alto rendimiento.

El articulo 2.2 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, dispone que se consideraran
deportistas aragoneses de alto rendimiento quienes figuren en las relaciones que, con ca-
racter anual, aprobara el titular del Departamento competente en materia de deporte, a pro-
puesta de la Comisién de Evaluacion del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento.

Mediante Resolucion de 22 de marzo de 2022, el Director General de Deporte, traslada la
propuesta de la Comisién de Evaluacion del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, sobre la
calificaciéon de deportistas de alto rendimiento de 2022, incluidos aquellos que, al cumplir los
requisitos del punto 1 del anexo | de la Orden ECD/1630/2016, de 28 de octubre (modificada
por la Orden ECD/1778/2017, de 30 de octubre) tienen la consideracién de Deportistas en
Fase de Tecnificacion Cualificada. Asimismo, traslada la propuesta de desestimaciéon de
aquellas solicitudes que no cumplen los requisitos exigidos por la normativa reguladora del
deporte aragonés de alto rendimiento.

En consecuencia, atendiendo la propuesta elevada por la Comisién de Evaluacién del
Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, y en ejercicio de la competencia atribuida por el ar-
ticulo 8.4 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragoén, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relaciéon anual de deportistas aragoneses de alto rendimiento de
2022, que se adjunta como anexo |. Conforme a lo dispuesto en el articulo 9.1 del Decreto
396/2011, de 13 de diciembre, la vigencia de la declaracion de deportista aragonés de alto
rendimiento sera de un afo; no obstante, la duracién de los beneficios y medidas de apoyo
contemplados en la seccion cuarta del Decreto se extendera durante un periodo de tres afos,
a contar desde el dia siguiente al de la fecha de publicacién de la presente Orden.

Segundo.— Aprobar la relacion anual de deportistas aragoneses de alto rendimiento con
la consideracién de deportistas en fase de tecnificacion cualificada de 2022, que se adjunta
como anexo ll. Esta calificaciéon permitira, exclusivamente, beneficiarse de las medidas adop-
tadas por la administracion educativa para la compatibilizaciéon del entrenamiento deportivo
con el adecuado desarrollo de los estudios.

Conforme a lo dispuesto en el punto 1 del anexo | de la Orden ECD/1630/2016, de 28 de
octubre (en la redaccion dada por la Orden ECD/1778/2017, de 30 de octubre), estos depor-
tistas podran beneficiarse de las medidas de apoyo previstas mientras participen en los pro-
gramas de tecnificacidon deportiva mencionados.

Tercero.— Aprobar la relacion de solicitudes desestimadas para la calificacion de depor-
tistas aragoneses de alto rendimiento del afio 2022, que se adjunta como anexo lll, por los
motivos que en la misma se especifican.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, se podra interponer recurso
de reposicién ante el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes desde
el dia siguiente a la publicacion de la presente Orden, de conformidad con lo dispuesto en los
articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas, o directamente recurso contencioso-administrativo ante la
Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragén, en el plazo
de dos meses a contar desde dicha publicacién, de acuerdo con lo establecido en el articulo 46
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa.

Zaragoza, 25 de abril de 2022.
El Consejero de Educacion,
Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

15452

csv: BOA20220505019



Num. 85

Boletin Oficial de Aragoén

05/05/2022

ANEXO |

RELACION DE DEPORTISTAS ARAGONESES CALIFICADOS DE ALTO RENDIMIENTO EN EL ANO 2022

N° FEDERACION/DELEGACION APELLIDOS NOMBRE
1 DELEGACION DE BEISBOL Y SOFTBOL ALCONCHEL FERNANDEZ MARCOS
2 DELEGACION DE BEISBOL Y SOFTBOL AMAR RAMON SUSANA
3 DELEGACION DE BEISBOL Y SOFTBOL AURE CARRASCON ELISA
4 DELEGACION DE BEISBOL Y SOFTBOL BROUWER PASCUAL RUBEN
5 DELEGACION DE BEISBOL Y SOFTBOL CARMONA GARCIA CLAUDIA
6 DELEGACION DE BEISBOL Y SOFTBOL CASTAN FRANCISCO JONATHAN
7 DELEGACION DE BEISBOL Y SOFTBOL CHINCHILLA CALVO BRUNO
8 DELEGACION DE BEISBOL Y SOFTBOL FALCETO LOSADA JUAN FERNANDO
9 DELEGACION DE BEISBOL Y SOFTBOL FERRER PEREZ SARA
10 DELEGACION DE BEISBOL Y SOFTBOL GORBE LAHUERTA ANGELA
11 DELEGACION DE BEISBOL Y SOFTBOL LIZAMA GONZALEZ LEYRE
12 DELEGACION DE BEISBOL Y SOFTBOL LOPEZ ALVAREZ MARCO
13 DELEGACION DE BEISBOL Y SOFTBOL LOPEZ YESA LUIS
14 DELEGACION DE BEISBOL Y SOFTBOL MAIRAL LACOMA JORGE
15 DELEGACION DE BEISBOL Y SOFTBOL MARTIN SANCHEZ JORGE
16 DELEGACION DE BEISBOL Y SOFTBOL MCMAHON PARICIO ANDRES
17 DELEGACION DE BEISBOL Y SOFTBOL MCMAHON PARICIO SOFIA
18 DELEGACION DE BEISBOL Y SOFTBOL MCMAHON PARICIO TOMAS
19 DELEGACION DE BEISBOL Y SOFTBOL MELARA GARCIA TATIANA NOEMi
20 DELEGACION DE BEISBOL Y SOFTBOL PALACIOS JODRA AINHOA
21 DELEGACION DE BEISBOL Y SOFTBOL PALACIOS REVUELTA JESSICA
22 DELEGACION DE BEISBOL Y SOFTBOL PINILLA GOMEZ MARIA
23 DELEGACION DE BEISBOL Y SOFTBOL PINILLA GOMEZ PABLO
24 DELEGACION DE BEISBOL Y SOFTBOL PUEYO GUTIERREZ RIVAS PABLO
25 DELEGACION DE BEISBOL Y SOFTBOL QUINTANA SUAREZ LEIRAN
26 DELEGACION DE BEISBOL Y SOFTBOL TEIJEIRO RUIZ AROA
27 DELEGACION DE BEISBOL Y SOFTBOL TORMES BOSQUE VANESA
28 DELEGACION DE BEISBOL Y SOFTBOL VILLAREYNA MENESES ANIELKA
29 QEEEEGCAI_I?SIAASRAGONESA DEACTIVIDADES | ocen paz ADRIAN
30 gﬁgigﬁiﬁgA%RAGONESA DE ACTIVIDADES | 4| yARO ANDRES MARCOS
31 gEgEFéﬁCAI_I(_?gAASRAGONESA DE ACTIVIDADES | AqiN MENES DAVID
32 EEBEFC{G,C;'T?(’S‘AASRAGONESA DEACTIVIDADES | 1 AvARRIA RUBIO MIGUEL ANGEL
33 gEgEgﬁ%ﬁgA%RAGONESA DE ACTIVIDADES || AMA GARGIA DANIEL
34 | EDERACION ARAGONESADEACTIVIDADES | oNDARRA CALLEJAS MARTA
35 EEI%EIE{:GCAI_I?SJA%RAGONESA DE ACTIVIDADES | 2 510 VAZQUEZ ALIA
36 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO ABIZANDA ARMADA NICOLAS
37 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO ARQUED CARRASCO INES

15453

csv: BOA20220505019



Num. 85 Boletin Oficial de Aragoén 05/05/2022

N° FEDERACION/DELEGACION APELLIDOS NOMBRE

38 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO CAMPO CALVO FRANCISCO JOSE

39 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO CARTIEL EMBID DAVID

40 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO CRUZ RUIZ JAVIER

41 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO DE FRANCISCO FRONTINAN RAQUEL

42 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO DIAZ GIRON JUAN

43 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO ESPIER CARRASQUER JOSE

44 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO GALLART SATUE DANIEL

45 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO GUIU LAPENA ELENA

46 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO IKHIUWU SMITH WINSDOM ASISOSA

47 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO JIMENO RIVERA DANIEL

48 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO MARTIN GALVE IVAN

49 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO MARTIN GALVE RAUL

50 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO MAYO NIETO CARLOS

51 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO MAYO NIETO MARIA NIEVES

52 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO MENACHO MIRALLES EDUARDO

53 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO MILLAN ROMEO SANDRA

54 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO OLMOS PASCUAL JESUS ANGEL

55 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO ORIACH ENJUANES POL

56 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO PINTIEL PANOS LAURA

57 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO PUYUELO PARDO ALBERTO

58 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO REVENGA CASTEL MARIO

59 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO SAINZ HURTADO NATALIA

60 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO SALGADO ROMERO ALEJANDRO

61 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO SANCHO VILLANUEVA DIEGO

62 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO SAURA MENGOD INES

63 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO SAURA MENGOD MARA

64 FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO ZARAGOZA BLANC ADRIAN

65 KEQEE%QE%Q%AGONESA DE ASENSIO APELLANIZ DAVID

66 KE?E%%?}E%Q%AGONESA DE BARROSO GARCIA CORAL

67 KE?EEQ%%ﬂé@EﬁGONESADE CASTILLON TARRAFETA JOSE RAMON

68 | o ISMAGONESA DE CICUENDEZ GALLEGO JAVIER

69 | REDERASIONARAGONESA DE RODRIGO PEREZ JOAQUIN

70 FEDERACION ARAGONESA DE BALONMANO | BAZCO MARCO LAURA

71 FEDERACION ARAGONESA DE BALONMANO | MALO PUEYO MIGUEL

72 FEDERACION ARAGONESA DE BALONMANO | PEREZ DE MEZQUIA UTRILLA ELENA

73 FEDERACION ARAGONESA DE CICLISMO ARA PEREZ IGNACIO

74 FEDERACION ARAGONESA DE CICLISMO CASTEL MALLEN GERMAN

75 FEDERACION ARAGONESA DE CICLISMO DOMINGUEZ BERNAL ADRIANA

76 FEDERACION ARAGONESA DE CICLISMO PALACIO BLASCO LARA

77 FEDERACION ARAGONESA DE CICLISMO PALACIO FUSTERO MARIO

78 FEDERACION ARAGONESA DE CICLISMO TORRALBA GARASA JUAN GABRIEL

15454

csv: BOA20220505019



Num. 85 Boletin Oficial de Aragoén 05/05/2022

N° FEDERACION/DELEGACION APELLIDOS NOMBRE
79 FEDERACION ARAGONESA DE DEPORTES DE | 5| gErin pERA GALA
80 | IERNS ONARAGONESA DE DEPORTES DE | 5rgosa SEGOVIANO MARTA
81 | EDERACION ARAGONESA DE DEPORTES DE | g6 vuioz ALEJANDRO
s2 | CDERACIONARAGONESA DE DEPORTES DE | \o6UERAS ROCA ALEXIA
63 | EDERACION ARAGONESA DE DEPORTES DE | £z piez ANNA
4 | FEDERACION ARAGONESA DE DEPORTES DE | 15/ | 6 1ZQUIERDO PABLO
INVIERNO

85 | FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA ARTOLA BELSUE LEIRE

86 | FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA BERGUA NAVALES INES

87 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA BIOTA MILLAN LEYRE

88 | FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA HERNANDEZ ROMERO LUCIA

89 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA JARAUTA SANZ PABLO
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y , :

90 | BEPORTES ASOCIADOS ABADIA ANDREO INES
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y . ;

91 | BEPORTES ASOCIADOS GARCIA OBENSA SERGIO NICOLAS
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y i

92 | EPORTES ASOCIADOS GAYARRE MOMPEL ALVARO
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y

93 | DEPORTES ASOCIADOS GAYARRE MONPEL ALBERTO
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y : :

94 | DEPORTES ASOCIADOS GIL PEREZ RUBEN
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y :

95 | DEPORTES ASOCIADOS GONZALEZ LORIENTE LAURA
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y N LIDC ,

9% | DEPORTES ASOCIADOS LECHON LIDON VICTOR
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y

97 | BEPORTES ASOCIADOS MACALOU SOUCKO MOUSSA
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y

98 | BEPORTES ASOCIADOS MURILLO BALDOMINOS DANIEL
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y . :

99 | DEPORTES ASOCIADOS RAMIREZ GIMENEZ ALBA
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y -

100 | DEPORTES ASOGIADOS REQUENA JIMENEZ DANIEL
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y :

101 | BEPORTES ASOGIADOS VICENTE GARDE ROMAN
FEDERACION ARAGONESA DE KARATE Y :

102 | DSCIPLINAS ASOOIADAS ANDRES TOVAR GUILLERMO
FEDERACION ARAGONESA DE KARATE Y . ,

103 | DISCIPLINAS ASOCIADAS GARCIA RODRIGUEZ CARMEN
FEDERACION ARAGONESA DE KARATE Y ;

105 | FEDERACION ARAGONESA DE MONTARISMO | CIPRES CASTILLO CARLOS

106 | FEDERACION ARAGONESA DE MONTARISMO | CABESTRE SAHUN CARRODILLA

107 | FEDERACION ARAGONESA DE MONTARISMO | CABISTANY GARCIA PAOLA

108 FEDERACION ARAGONESA DE MONTANISMO | PEREZ MESONERO VIRGINIA

109 | FEDERACION ARAGONESA DE MONTARISMO | VIDAL LOPEZ MARTA
FEDERACION ARAGONESA DE . :

110 | MOTOGIGLISMG GARIN VERA ADRIAN
FEDERACION ARAGONESA DE ;

1M1 | MOTOGIGLISMG GIRAL ROMERO JULIAN
FEDERACION ARAGONESA DE :

112 MOTOCICLISMO GUIMERA GASULLA RAUL

113 | FEDERACION ARAGONESA DE NATACION BALLESTA SALUDES SILVIA

114 | FEDERACION ARAGONESA DE NATACION BARRIO LANUZA NICOLAS

15455

csv: BOA20220505019



Num. 85 Boletin Oficial de Aragoén 05/05/2022
N° FEDERACION/DELEGACION APELLIDOS NOMBRE
115 | FEDERACION ARAGONESA DE NATACION BELLO MORENO INMACULADA

116 | FEDERACION ARAGONESA DE NATACION CHICOTE BARO AINHOA
117 | FEDERACION ARAGONESA DE NATACION CIUDAD HERRERA MIRIAM
118 | FEDERACION ARAGONESA DE NATACION COLOMA MORTE NEREA
119 FEDERACION ARAGONESA DE NATACION CORAO FERNANDEZ RAQUEL
120 | FEDERACION ARAGONESA DE NATACION DOMINGUEZ CALONGE LUIS
121 FEDERACION ARAGONESA DE NATACION GOMEZ LOPEZ LAURA
122 | FEDERACION ARAGONESA DE NATACION HERNANDO GIMENEZ ALBERTO
123 | FEDERACION ARAGONESA DE NATACION MUNOZ MONFORT ANA MARIA
124 | FEDERACION ARAGONESA DE NATACION NAYA MANERO NATALIA
125 | FEDERACION ARAGONESA DE NATACION PEREZ BURGOS SARA
126 | FEDERACION ARAGONESA DE NATACION ROSALES BETRAN INES
127 | FEDERACION ARAGONESA DE NATACION TAZUECO MOROS JULIA
128 | FEDERACION ARAGONESA DE ORIENTACION | ARINA ANDUEZA MIREN
129 FEDERACION ARAGONESA DE ORIENTACION | GARCIA PARDOS JORGE
130 | FEDERACION ARAGONESA DE PATINAJE ABAD VICENTE ANA
131 FEDERACION ARAGONESA DE PATINAJE ALEGRE FAJARDO LUCIA
132 | FEDERACION ARAGONESA DE PATINAJE BRUNA ROY CLAUDIA
133 | FEDERACION ARAGONESA DE PATINAJE DOMINGUEZ TORCAL LUNA
134 | FEDERACION ARAGONESA DE PATINAJE FERRAZ GARCIA GONZALO
135 | FEDERACION ARAGONESA DE PATINAJE LANGA TORRES NEREA
136 | FEDERACION ARAGONESA DE PATINAJE MOLLA ORTIGAS PILAR
137 | FEDERACION ARAGONESA DE PATINAJE PENA BES MIGUEL
138 | FEDERACION ARAGONESA DE PATINAJE PERISE ANGOSTO MARIA
139 | FEDERACION ARAGONESA DE PATINAJE PLEGUEZUELOS LOPEZ AROA
140 | FEDERACION ARAGONESA DE PATINAJE QUERO BELLIDO EVA
141 FEDERACION ARAGONESA DE PATINAJE TENA GORRINDO NAIARA
142 | FEDERACION ARAGONESA DE PATINAJE TRIGO RIVERO PAULA
143 | FEDERACION ARAGONESA DE PATINAJE YEPES RODRIGUEZ CAMILA
144 | FEDERACION ARAGONESA DE PELOTA CABALLERO RAMOS DAVID
145 | FEDERACION ARAGONESA DE PESCA ABADIA BERNAD NICOLAS
146 | FEDERACION ARAGONESA DE PESCA BENITO VALERO JOSE
147 | FEDERACION ARAGONESA DE PESCA BORNIQUEL EZQUERRA ALEJANDRO
148 | FEDERACION ARAGONESA DE PESCA CALVO OJEDA DAVID
149 | FEDERACION ARAGONESA DE PESCA CASASNOVAS GIRON MARIA
150 | FEDERACION ARAGONESA DE PESCA CORNAGO LASHERAS ANGEL MARIA
151 FEDERACION ARAGONESA DE PESCA LACASTA BLASCO JESUS
152 | FEDERACION ARAGONESA DE PESCA LOPEZ MARTINEZ JORGE
153 | FEDERACION ARAGONESA DE PESCA LOSA AZNAR JAVIER
154 | FEDERACION ARAGONESA DE PESCA LOSA IBANEZ JUAN MANUEL
155 | FEDERACION ARAGONESA DE PESCA RODRIGUEZ CASTILLO JOSE ANTONIO
156 | FEDERACION ARAGONESA DE PESCA RUIiZ CAMPO ALBERTO

15456

csv: BOA20220505019



Num. 85 Boletin Oficial de Aragoén 05/05/2022

N° FEDERACION/DELEGACION APELLIDOS NOMBRE

157 | FEDERACION ARAGONESA DE REMO BRIZ ZAMORANO ESTHER

158 | FEDERACION ARAGONESA DE REMO BRIZ ZAMORANO PABLO

159 | FEDERACION ARAGONESA DE REMO LERMA IRURETA JUAN

160 | FEDERACION ARAGONESA DE REMO PONCE USON SUSANA

161 FEDERACION ARAGONESA DE TENIS MARTINEZ SERRANO MARIO

162 | FEDERACION ARAGONESA DE TENIS PALAZON LACASA ANDREA SOFiA

163 | FEDERACION ARAGONESA DE TENIS SANCHEZ QUILEZ ALEJO

164 ;EI(D:EORACION ARAGONESA DE TIRO CON GUILLEN ANGOSTO DIEGO

165 ;E%%RAC@N ARAGONESA DE TIRO CON LANZUELA ROYO LUCIA

166 | HERERACION ARAGONESA DE TIRO CON LAPIEDRA BARRANCO ANDREA

167 KEI%%RACION ARAGONESA DE TIRO CON RUFAS MORILLO FRANCHO

168 ;EI(D:I(E)RACION ARAGONESA DE TIRO CON TEMINO MEDIEL ANDRES

169 | FEDERACION ARAGONESA DE TIRO OLIMPICO| ARRESE REVUELTO DAVID

170 | FEDERACION ARAGONESA DE TIRO OLIMPICO| ASENSIO MARTINEZ MANUEL

171 FEDERACION ARAGONESA DE TIRO OLIMPICO| CASES BARDAVIO ANTONIO

172 | FEDERACION ARAGONESA DE TIRO OLIMPICO| DE LA ENCARNACION MOMPEL GONZALO

173 | FEDERACION ARAGONESA DE TIRO OLIMPICO| DIEZ HERRER JUAN ANTONIO

174 FEDERACION ARAGONESA DE TIRO OLIMPICO| FORNIES CHIC JOSE MARIA

175 | FEDERACION ARAGONESA DE TIRO OLIMPICO| GIMENO MORAIS JUDIT

176 FEDERACION ARAGONESA DE TIRO OLIMPICO| GUILLEN DOZ RICARDO

177 FEDERACION ARAGONESA DE TIRO OLIMPICO| JIMENEZ CARBO JOSE LUIS

178 | FEDERACION ARAGONESA DE TIRO OLIMPICO| NAVAL GUIO ALBERTO

179 | FEDERACION ARAGONESA DE TIRO OLIMPICO| PAIRALO GRABULOSA JOSE

180 FEDERACION ARAGONESA DE TIRO OLIMPICO| PEREZ BURRIEL ANGEL

181 FEDERACION ARAGONESA DE TIRO OLIMPICO| RODRIGUEZ VILCHES JOSE ANTONIO

182 | FEDERACION ARAGONESA DE TIRO OLIMPICO| SANCHEZ PARDO CARLOS JAVIER

183 | FEDERACION ARAGONESA DE TIRO OLIMPICO| SELLES CALABUIG RAMON

184 | FEDERACION ARAGONESA DE TIRO OLIMPICO| TURIEGANO LACARTE JOSE VICENTE

185 | FEDERACION ARAGONESA DE TIRO OLIMPICO| VELASCO OTAL RAFAEL

186 | FEDERACION ARAGONESA DE TIRO OLIMPICO| VILLAMANAN IBARS MIGUEL ANGEL

187 | BEDERACION AV ICONCSADETRIATLONY | 501 is TORRES RAFAEL

FEDERACION ESPANOLA DE DEPORTES PARA ] ]
188 | PERSONAS CON DISCAPACIDAD LONGARON CARRERAS ADRIAN
INTELECTUAL

15457

csv: BOA20220505019



Num. 85 Boletin Oficial de Aragoén 05/05/2022
ANEXO Il
RELACION DE DEPORTISTAS ARAGONESES CALIFICADOS DE ALTO RENDIMIENTO EN FASE DE
TECNIFICACION CUALIFICADA EN EL ANO 2022
N° FEDERACION/DELEGACION APELLIDOS NOMBRE OBS.
1 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA ALMEIDA MENA PAOLA PATRICIA PTD
2 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA BALLARIN GRACIA AROA PTD
3 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA BARRIO HERNANDEZ ZOE PTD
4 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA BELKHOJA SFERI ALIA PTD
5 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA BELLVIS IRACHE MACARENA PTD
6 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA BIOTA MILLAN MARIA PTD
7 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA BIOTA MILLAN PAULA PTD
8 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA BLANCO RAMOS LEYRE PTD
9 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA CASADO LAZARO IRENE PTD
10 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA CHIVU SAMYRA AURA NICOLLE PTD
11 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA GAYAN HERNANDEZ JULIA PTD
12 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA GONZALEZ GARAY NADXIELIl MARIA PTD
13 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA GONZALEZ VILLANOVA LUCIA PTD
14 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA GUERRERO GARANTO CINTIA PTD
15 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA GUIU CORPAS LAURA PTD
16 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA LACASA LACASA ROCIO PTD
17 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA LOPEZ MANZANARES PAULA PTD
18 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA LOZANO MILLAN MARIA PTD
19 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA LOZANO SERRANO CARLA PTD
20 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA MANTOVANI CALAVIA MANUELA PTD
21 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA MORALES PORTERO CLAUDIA PTD
22 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA MURNOZ SEBASTIAN LUNA PTD
23 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA NEGREDO FERRER SARA PTD
24 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA OLIVAN DAINA LEIRE PTD
25 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA PASCUAL BIOTA SANDRA PTD
26 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA REULA CASTILLO IZASKUM PTD
27 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA SAEZ MORTE CLAUDIA PTD
28 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA SANCHEZ COSTA PALOMA PTD
29 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA SANZ FERRUZ NAYARA PTD
30 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA SEBASTIAN CANSADO LARA PTD
31 FEDERACION ARAGONESA DE GIMNASIA TELLO LOPEZ LUCIA PTD
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y .
32 DEPORTES ASOCIADOS ARILLA NASARRE RAUL PTD
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y i
33 DEPORTES ASOCIADOS AURIN LLERINS MARTINA PTD
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y i i
34 DEPORTES ASOCIADOS AZNAREZ GARCIA IRENE PTD
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y
35 DEPORTES ASOCIADOS BLANCO BARON VERONICA PTD
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y .
36 DEPORTES ASOCIADOS CAJAL OROS ALBA PTD
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y
37 DEPORTES ASOCIADOS CASAS LACAMBRA ANA PTD
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y .
38 DEPORTES ASOCIADOS CEJALVO ALJAMA ANDRES PTD
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y
39 DEPORTES ASOCIADOS COULIBALY TOURE MAMA PTD
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y
40 DEPORTES ASOCIADOS GALINDO ALCUBIERRE LEONOR PTD

15458

csv: BOA20220505019



Num. 85 Boletin Oficial de Aragoén 05/05/2022
N° FEDERACION/DELEGACION APELLIDOS NOMBRE OBS.

FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y . <

41 DEPORTES ASOGIADOS GARCIA ESPANA JAVIER DONGLONG PTD
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y

42 DEPORTES ASOGIADOS GRACIA CONCHA GUILLERMO PTD
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y . ; -

43 DEPORTES ASOGIADOS JIMENEZ GARCIA LORIEN PTD
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y :

44 DEPORTES ASOGIADOS MURILLO BALDOMINOS MARIA PTD
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y

45 DEPORTES ASOCIADOS NAVAL MARQUES SANDRA PTD
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y

46 DEPORTES ASOGIADOS PADILLA VICENTE YESENIA PTD
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y - .

47 DEPORTES ASOGIADOS PALACIN OTAL INES PTD
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y .

48 DEPORTES ASOGIADOS PEREZ MUR CANDELA MARGARITA | PTD
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y . ;

49 DEPORTES ASOGIADOS PEREZ AGUEDA ALEJANDRA PTD
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y

50 DEPORTES ASOGIADOS PLA ZANUY SANDRO PTD
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y :

51 DEPORTES ASOGIADOS RICO RAMIREZ SARA PTD
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y :

52 DEPORTES ASOGIADOS RODRIGUEZ ALVAREZ ELOY PTD
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y :

53 DEPORTES ASOGIADOS SANCHEZ DELGADO ALBA PTD
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y :

54 DEPORTES ASOGIADOS SANCHEZ PERBECH JULIA PTD
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y

55 DEPORTES ASOGIADOS TAFALLA BROTO MARIANO PTD
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y .

56 DEPORTES ASOGIADOS TERES CEREZA DANIELA PTD
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y .

57 DEPORTES ASOGIADOS TERES CEREZA HUGO PTD
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y

58 DEPORTES ASOGIADOS TOLOSANA SANZ CARLOTA PTD
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y

59 DEPORTES ASOGIADOS VIGUERAS USUERO ALBA PTD
FEDERACION ARAGONESA DE KARATE Y

60 DISCIPLINAS ASOCIADAS NAVARRO GAZOL ESTHER PTD
FEDERACION ARAGONESA DE .

61 MONTANISMO CABESTRE SAHUN JAVIER PTD

62 FEDERACION ARAGONESA DE REMO ALCAZAR HERRERO CLAUDIA PTD

63 FEDERACION ARAGONESA DE REMO JURADO PEREZ ALEXANDER PTD

64 FEDERACION ARAGONESA DE REMO MARCEN GUTIERREZ PILAR PTD

65 FEDERACION ARAGONESA DE REMO MONTAGUD GOMEZ GONZALO PTD

66 FEDERACION ARAGONESA DE REMO MONTANER ALFARO MARTIN PTD

67 FEDERACION ARAGONESA DE REMO REMACHA PUSCO KARLA PTD

68 FEDERACION ARAGONESA DE REMO ZAPATA LARROY INIGO MIGUEL PTD

69 FEDERACION ARAGONESA DE TENIS ANSON SANCHEZ CELIA PTD

70 FEDERACION ARAGONESA DE TENIS ANSON SANCHEZ INES PTD

71 FEDERACION ARAGONESA DE TENIS CASTELLANOS SANCHEZ YAGO PTD

72 FEDERACION ARAGONESA DE TENIS FERNANDEZ MARTIN iINGRID PTD

73 FEDERACION ARAGONESA DE TENIS FERRER PEREZ CLAUDIA PTD

74 FEDERACION ARAGONESA DE TENIS FERRER PEREZ DANIEL PTD

75 FEDERACION ARAGONESA DE TENIS ROCHE ALCAYA PABLO PTD

76 FEDERACION ARAGONESA DE TENIS VILA DE LUIS BORJA PTD

OBSERVACIONES:

(ATD) Deportistas pertenecientes al programa de “Aulas de Tecnificacién Deportiva”
(PTD) Deportistas pertenecientes a programas de tecnificacion deportiva cualificada promovidos por las federaciones
deportivas aragonesas y autorizados por la Direccién General competente en materia de deporte.

Estos deportistas podran beneficiarse de las medidas de apoyo educativo que se establezcan normativamente para
la conciliaciéon de estudios con la practica deportiva, mientras participen en los programas de tecnificacion deportiva
mencionados.

15459

csv: BOA20220505019



Num. 85 Boletin Oficial de Aragoén 05/05/2022
ANEXO 1lI
SOLICITUDES DESESTIMADAS PARA LA CALIFICACION DE DEPORTISTAS
ARAGONESES DE ALTO RENDIMIENTO DEL ANO 2022
N° FEDERACION/DELEGACION APELLIDOS NOMBRE MOTIVO
1 DELEGACION DE BEISBOL Y SOFTBOL SANTANA SANOJA NESTOR 4
FEDERACION ARAGONESA DE 0
2 ACTIVIDADES SUBACUATICAS ASIN MENES CRISTINA 2
FEDERACION ARAGONESA DE A
3 ACTIVIDADES SUBACUATICAS MOYA ALVAREZ MARCOS 2
FEDERACION ARAGONESA DE < -
4 ACTIVIDADES SUBACUATICAS ORDONEZ PEREZ ALBA 2
FEDERACION ARAGONESA DE "
5 ACTIVIDADES SUBACUATICAS SANCHO AINA MARIA 2
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y i
6 DEPORTES ASOCIADOS FERNANDEZ HERRERA MARIO 4
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y
7 DEPORTES ASOGIADOS MIRANDA GALINDO EDUARDO 4
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y
8 DEPORTES ASOCIADOS TAFALLA BROTO SUSANA 2
FEDERACION ARAGONESA DE KARATE Y . s
FEDERACION ARAGONESA DE N i
10 | MONTANISMO ARINO MONSEC iNiGo 2
FEDERACION ARAGONESA DE < R
11 MONTARNISMO ARINO MONSEC MARIA 2
FEDERACION ARAGONESA DE
12 MONTANISMO GARULO JUAN ALEJANDRO 2
13 FEDERACION ARAGONESA DE NATACION | CARREY BOSQUE GUILLERMO 4
14 FEDERACION ARAGONESA DE NATACION | SARINENA LALANA ANDREA 4
FEDERACION ARAGONESA DE ; n
15 | ORIENTACION BERMEJO AGUSTIN MARIA 2
FEDERACION ARAGONESA DE -
16 ORIENTACION ELHOMBRE JIMENEZ JULIA 24
17 FEDERACION ARAGONESA DE PADEL VERA CEBOLLERO GUILLERMO 4
18 FEDERACION ARAGONESA DE PADEL VERA CEBOLLERO MARTINA 4
19 FEDERACION ARAGONESA DE PESCA RODRIGUEZ MELENDO JOSE MANUEL 4
20 FEDERACION ARAGONESA DE PESCA SARRAU FAU PABLO 2
21 FEDERACION ARAGONESA DE PESCA ZARAGOZA TARRADELLAS FERNANDO 2
29 ;EI%I(E)RACION ARAGONESA DE TIRO CON IONUT MATEI ALEX 5
23 ;EI?:I(—ZDRACION ARAGONESA DE TIRO CON LOPEZ PEREZ PATRICIA 2
FEDERACION ARAGONESA DE TIRO
24 OLIMPICO OROS CAMPO SARA 2
MOTIVO DE DESESTIMACION:
(1) Desistida por no atender el requerimiento de subsanacién para justificar los requisitos
deportivos.
(2) No acredita resultado deportivo suficiente de conformidad con la Orden ECD 1630/2016, de
28 de octubre, por la que se determinan los requisitos necesarios para la calificacion deportistas
alto rendimiento.
(3) No acredita participacion en programas de tecnificacién deportiva cualificada, de las
federaciones deportivasaragonesas, avalados por el Gobierno de Aragon.
(4) No cumple con alguno de los requisitos establecidos en el articulo 4 del Decreto 396/2011,
de 13 de diciembre,del Gobierno de Aragdn, sobre deporte aragonés de alto rendimiento.

15460

csv: BOA20220505019



	I. Disposiciones Generales
	CORTES DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2022, de las Cortes de Aragón, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de convalidación del Decreto-ley 2/2022, de 6 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se adoptan medidas urgentes y extraordinarias para agili
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2022, de las Cortes de Aragón, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de convalidación del Decreto-ley 3/2022, de 6 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se adoptan medidas excepcionales y urgentes en la contra



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 22 de abril de 2022, de la Directora Gerente de la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado por Resolución de 18 de octubre de 2021, para cubrir un puesto de Operador de Sistem

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 53/2022, de 20 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Jorge María Crespo Junquera Jefe de Servicio de Gestión de los Incendios Forestales y Coordinación, del Departamento de Agricultura, Ganadería y M

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de una plaza de la categoría de Pintor en el Hospital Clínico Universitario “Lozano Bl

	AYUNTAMIENTO DE SAN ESTEBAN DE LITERA 
	RESOLUCIÓN número 90/2022, de 28 de abril de 2022, del Ayuntamiento de San Esteban de Litera, por la que se nombra a D.ª Judit Castells Cruz funcionaria de carrera con la categoría de Técnico de Gestión de Administración General.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	AGENCIA ESTATAL DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2022, de la Delegada Especial de Aragón de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por la que se delegan determinadas competencias en los Delegados de la Agencia de su ámbito territorial.
	CORTES DE ARAGÓN
	ACUERDO de 26 de abril de 2022, del Pleno de las Cortes de Aragón, sobre la Cuenta General de la Comunidad Autónoma de Aragón correspondiente al ejercicio 2019.

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/549/2022, de 7 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Campo de Belchite, para la atención de personas en situa
	ORDEN PRI/550/2022, de 7 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Gúdar- Javalambre, para la atención de personas en situa
	ORDEN PRI/551/2022, de 7 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Sierra de Albarracín, para la atención de personas en si
	ORDEN PRI/552/2022, de 7 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón al Ayuntamiento de Huesca, para la atención de personas en situación 

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/553/2022, de 7 de abril, por la que se convocan elecciones para la renovación de los Plenos de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Servicios de Huesca, Teruel y Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2022, de la Dirección General de Planificación y Equidad, por la que se aprueba la modificación de la denominación específica “La Candeleta” para el Colegio Rural Agrupado denominado actualmente “Estadilla-Fonz” (Huesca).
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2022, de la Directora General de Personal, por la que se dispone, en cumplimiento de lo previsto en el Decreto 169/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragón, hacer públicos los listados provisionales de ayudas concedida
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2022, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se resuelve la convocatoria de financiación del programa “Abierto por Vacaciones” correspondiente al período vacacional de Semana Santa, en los centr
	ORDEN ECD/554/2022, de 25 de abril, por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2022 y la relación de solicitudes desestimadas.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/244/2022, de 2 de marzo, por la que se determinan las plantillas de maestros en Colegios de Educación Infantil y Primaria, Centros Públicos Integrados, Institutos de Educación Secundaria, Secciones Delegadas de Educac

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/555/2022, de 22 de abril, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para el año 2022 del Programa de Innovación para la Inclusión Social en el marco del Programa Operativo del Fondo Social Europeo, a través de la asignación adic
	ORDEN CDS/556/2022, de 22 de abril, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para el año 2022 del Programa de la Red de Integración Social de Personas con Discapacidad (ISPEDIS) en el marco del Programa Operativo del Fondo Social Europeo

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación aislada Número 3 del Plan General de Ordenación Urbana de Belver
	RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 10 del Plan General de Ordenación Urbana de Mora 
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 29 de marzo de 2022.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/557/2022, de 21 de abril, por la que se declara la terminación de recursos de alzada planteados frente a las Resoluciones del Director General de Asistencia Sanitaria sobre acreditación de Enfermeros y Enfermeras para la indicación, uso y autori
	ORDEN SAN/558/2022, de 21 de abril, por la que se declara la terminación de recursos de alzada planteados frente a las Resoluciones del Director General de Asistencia Sanitaria sobre acreditación de Enfermeros y Enfermeras para la indicación, uso y autori
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 18 de abril de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se dictan instrucciones para la aplicación del Acuerdo del Gobierno de Aragón 23 de marzo de 2022, publicado por Orden HAP/4



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2022, de la Directora General de Comercio, Ferias y Artesanía, por la que se somete a información pública y se abre el plazo para la presentación de alegaciones en la tramitación de una licencia comercial de gran superficie pr
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la nece
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Autoconsum

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2022, del Director General de Tributos, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Hacienda y Administración, por la que se modifica la Orden HAP/386/2019, de 2 de abril, por la que se est

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/555/2022, de 22 de abril, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para el año 2022 del Programa de Innovación para la Inclusión Social en el marco del Programa Operativo del Fondo Social Europeo, a través de la 
	EXTRACTO de la Orden CDS/556/2022, de 22 de abril, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para el año 2022 del Programa de la Red de Inclusión Social de Personas con Discapacidad (ISPEDIS), en el marco del Programa Operativo del Fondo 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la instalación de una explotación 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública la Adenda número 2 de corrección de errores del proyecto constructivo y adenda de la estación depuradora de aguas residuales de Panticosa, Escarrilla, El Pueyo de Jaca, Tr
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se somete a un período de información pública el proyecto de Decreto por el que se regule la actividad de las entida
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, por el que se hace público el inicio de las operaciones de clasificación de las vías pecuarias del término municipal de Lechón (Zaragoza).

	AYUNTAMIENTO DE LASPUÑA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Laspuña, relativo a información pública del expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas para Estación Depuradora de Aguas Residuales (EDAR) del municipio.

	COMUNIDAD DE REGANTES DEL CANAL IMPERIAL DE ARAGÓN DE MALLÉN Y NOVILLAS
	ANUNCIO de la Comunidad de Regantes del Canal Imperial de Aragón de Mallén y Novillas, relativo a convocatoria de Junta General.

	ZARAGOZA DEPORTE MUNICIPAL, SAU
	ANUNCIO de Zaragoza Deporte Municipal, SAU, sobre información pública del proyecto de Nuevos Vestuarios y Campo de Fútbol 7 de Césped Artificial en el Campo Municipal de Fútbol de Juslibol de Zaragoza, según los Acuerdos de 24 de mayo de 2021, del Gobiern




